— 1 —

赣南医科大学学生工作部（处）

赣医学字〔2024〕13 号

关于开展 2024 年春季学期学生思想动态

调研工作的通知

各学院：

2024 年寒假假期已经结束，为深入了解和全面掌握学生思

想动态全貌，积极引导学生思想健康发展，现将 2024 年春季学

期学生思想动态调研工作有关事项通知如下：

一、调研内容

围绕学生总体思想状况、各年级学生思想动态、学生反馈

的问题及新学期对学校提出的意见建议、对策建议等内容开展

调研。（具体调研提纲详见附件 1）

二、调研方式

采取召开学生座谈会、深入学生宿舍、个别访谈、走访班

级干部、召开班会、问卷调查以及网络社交媒体等形式在学生

群体中开展学生思想动态调研工作。其中，召开学生座谈会时

需认真收集学生反馈的问题，并提出整改措施。（学生座谈会反

— 2 —

馈问题清单及整改措施表详见附件 2）

三、调研要求

（一）高度重视，认真开展调研。各学院需按要求扎实开

展调研工作，必须通过召开学生座谈会等形式多样的调研方式

详细、充分、全面了解和掌握学生思想动态，杜绝虚假不实调

研，避免调研流于形式。

（二）全面深入，掌握思想动态。通过调研全面了解学生

思想动态变化，掌握学生思想状况。把握学生关注国际国内校

内时事政治、社会热点动态、学校建设与发展和个人综合发展

情况等方面的思想动态和看法观点，分析学生思想状况和动态

变化规律，针对存在的问题研提建设性意见建议。

（三）高效高质，形成调研报告。在充分调研、掌握实情

的基础上，按照调研提纲形成高质量调研报告，并于 2024 年 3

月 10 日前以学院为单位将调研报告材料（含学生座谈会会议记

录、座谈会反馈问题清单及相关措施表等）报送至学生工作处

吴啟洋（联系方式：18720990413）。

附件：

1.调研提纲

2.学生座谈会反馈问题清单及整改措施表

学生工作处

2024 年 2 月 25 日

— 3 —

附件 1

调研提纲

一、学生总体思想状况

1.关注国际、国内、校内时事政治情况。

2.寒假假期见闻。

3.学生关注个人自身发展情况（含学习状况、成绩关注、

就业形势关注、职业生涯规划、个人能力提升等）。

二、各年级学生思想动态

1.2019 级学生思想动态。

2.2020 级学生思想动态。

3.2021 级学生思想动态。

4.2022 级学生思想动态。

5.2023 级学生思想动态。

三、学生反馈的问题及新学期对学校提出的意见建议

1.综合分析学生反馈的问题。

2.对学校建设和发展的意见建议。

3.对学习和生活方面的意见建议。

4.对学校开展活动方面的意见建议。

5.对专业老师、辅导员和班主任的意见建议。

四、对策建议

（对学生提出的问题及思想方面存在的问题，就如何引导

学生思想健康发展研提有针对性、建设性的对策建议）

— 4 —

附件 2

学生座谈会反馈问题清单及整改措施表

序

号
具体问题

学院整改

措施

整改

时限

需校级层面协调

解决的问题
备注

1

2

…

抄送：研究生工作处。

赣南医科大学学生工作部（处）办公室 2024 年 2 月 25日印发